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WŁĄCZAM SIĘ W ŻYCIE BOŻE 

Źródło życia i radości 

„Tak wielka zaś w słowie Bożym zawiera się moc i potęga, że staje się ono dla 
Kościoła podstawą i siłą żywotną, a dla dzieci Kościoła umocnieniem wiary, 
pokarmem duszy, czystym i trwałym źródłem życia duchowego”. 

Sobór Watykański II, Konstytucja dogmatyczna o Objawieniu Bożym, nr 21. 

Pismo Święte to księga życia. To znaczy, że nic, co mnie otacza, nie powinno mnie 
dziwić, bo już miało miejsce. Sięgając po Biblię bez komentarza, można się porządnie 
wzburzyć, bo pełna jest grzeszników. Na całe szczęście można także w niej odnaleźć 
mnóstwo osób, których mrożące krew w żyłach historie dobrze się kończą tylko 
dlatego, że przyjęli Boga.  

Kto jest Twoim ulubionym biblijnym bohaterem? Ozeasz, który z bólem serca walczył 
o miłość prostytutki czy Paweł, morderca ludzi wierzących, którego sam Bóg 
zatrzymał w tym szaleństwie? A może bliższa jest Ci teraz historia zakochania 
Tobiasza i Sary? Może jesteś w takim momencie życia, że chcesz Boga uwielbiać 
psalmami Dawida, a może wręcz przeciwnie, Hiob wyje w Tobie z niemocy? Wszystkie 
te historie to historie zagubienia, szukania i odnajdywania życia w Bogu. Niektórzy Go 
nie przyjmują, stąd znajdziesz w Piśmie Świętym nawet historie zatracenia. On 
szanuje Twój wybór, nie narzuca się. Biblia nie koloryzuje, nie manipuluje, nie 
znajdziesz tam fake newsów. 

Możesz Bogu zadać pytanie i czytać Pismo Święte, by znaleźć odpowiedź. Pamiętaj, że 
Pan Bóg zawsze udziela odpowiedzi w najlepszym dla Ciebie czasie. Niekoniecznie 
wtedy, kiedy Ty tego chcesz.  

Sługa Boży bp Wilhelm Pluta podpowiadał, jak czytać Pismo Święte. Radził między 
innymi, aby czytać je powoli i uważnie; sercem zakosztować tego, co Cię szczególnie 
poruszyło. O tym, co Ci w serce zapadło, rozmawiaj jak przyjaciel z Bogiem-
przyjacielem i odpocznij, pokornie oddając się Bogu. Raduj się Bogiem. Z rozmyślania 
zabierz ze sobą to Słowo Boże, jakie Pan Bóg sam w szczególny sposób złożył w Twoim 
sercu, obróć je w czyn tam, gdzie Ci żyć przychodzi. Nieś sobą miłość, radość, dobroć 
ludziom. W ten sposób Słowo Boże stanie się dla Ciebie słowem życia, będziesz o Bogu 
świadczyć tam, gdzie jesteś (zob. https://diecezjazg.pl/czytanie-pisma-swietego-
rozmyslanie-nad-pismem-swietym, [dostęp: 13.07.2023]). 

ZADANIE 

 Czy wiesz, że ulubionym zdaniem św. Jana Pawła II z Pisma Świętego było: 
„Poznacie prawdę, a prawda was wyzwoli” (J 8, 32) ? Czy masz swoje ulubione 
zdanie, pochodzące z Biblii? A może warto zacząć od wyboru ulubionej księgi? 


